

Wg rozdzielnika

Informuję, że do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na udzielenie złotowego kredytu długoterminowego w kwocie 5.000.000 zł wpłynęły następujące pytania:

1.

Pytanie do pkt 2 Informacji dodatkowej:

- czy skarbnik złoży kontrasygnatę również na deklaracji wekslowej?

Odpowiedź:

Skarbnik złoży kontrasygnatę na deklaracji wekslowej.

2.

Pytania do Istotnych postanowień umowy:

- czy wyrażacie państwo zgodę na zapis, że zmiany harmonogramu określone w pkt 1 i oraz wydłużenie okresu spłaty określone w pkt 1 k, możliwe są wyłącznie za zgodą banku ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zamieszczenie w/w zapisów w umowie.

3. Czy Zamawiający dopuszcza zamieszczenie w umowie zapisów, stanowiących powszechną praktykę w sposób podstawowy zabezpieczającą elementarne bezpieczeństwo Banku, iż *Bank może wypowiedzieć umowę kredytu w całości lub w części w razie niewykonania umowy przez Kredytobiorcę, w tym w szczególności w sytuacji niespłacenia przez Kredytobiorcę zadłużenia w terminie określonym w Umowie.*

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zamieszczenie w/w zapisów w umowie.

4. Czy aktualnie występują (jakie kwoty) nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:

- a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz Zamawiającego,
- d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Zamawiającego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
- e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada w/w zobowiązań (Informacje dodatkowe specyfikacji pkt 11-15).

5. Czy w przypadku spłaty występujących zobowiązań z tytułu kredytu, pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych Zamawiającego – spłacana transakcja jest objęta restrukturyzacją i w ostatnim roku występowało przeterminowanie w spłacie w kwocie co najmniej 3.000 zł przez

okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu, pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej JST, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia)

Odpowiedź:

U zamawiającego nie występuje sytuacja wskazana w pytaniu.

6. Czy w okresie ostatnich 12 miesięcy wszczęto przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne? Czy aktualnie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne ?

Odpowiedź:

Zamawiający powyższą informację zawarł w Informacje dodatkowe specyfikacji pkt 6-8.

7. Czy Zamawiający :

- a) jest podmiotem tworzącym samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej prowadzący szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) ani nie posiada większość udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital, lub
- b) jest podmiotem tworzącym innego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, który nie wykonuje działalności jako szpital (np. przychodni) ani nie posiada większości udziałów albo akcji w spółce kapitałowej: które posiadają zobowiązania finansowe po podmiocie, który wykonywał działalność leczniczą jako szpital (np. w wyniku restrukturyzacji działalności, wykupu wierzytelności, oddania w dzierżawę składników aktywów trwałych)

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w/w podmiotem i powyższą informację zawarł w Informacje dodatkowe specyfikacji pkt 5 i 17.

8. Proszę o wskazanie kwot transakcji zawartych z bankami po dniu 2018.12.31, które zostały przeznaczone na:

- a) nowe finansowanie, tzn. powodujące wzrost zadłużenia JST, które co do zasady nie stanowi spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań (m.in. kredyty na pokrycie planowanego deficytu, w tym wynikającego z realizacji inwestycji),
- b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań,
- c) pokrycie przejściowego deficytu w formie kredytu w rachunku bieżącym,

Odpowiedź:

8a) i b) Zamawiający w dniu 24.06.2019r. wyemitował obligacje serii A19, B19, C19, D19, E19, F19, G19, H19 o łącznej wartości 4 mln zł, w tym 2 mln zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu miasta w 2019 roku w związku z realizacją zadań majątkowych oraz 2 mln zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

8c) Zamawiający w dniu 03 stycznia 2019r. podpisał umowę z ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach na udzielenie kredytu do wysokości maksymalnego pułapu zadłużenia: 5 mln zł w rachunku bankowym na finansowanie przejściowego deficytu budżetu miasta występującego w trakcie roku budżetowego 2019. tj. od dnia 03.01.2019 do 31.12.2019r.

9. Proszę o wskazanie maksymalnego terminu wydłużenia okresu kredytowania, o którym mowa w Zał. Nr 4 pkt. k)

Odpowiedź:

Maksymalny termin wydłużenia okresu kredytowania Zamawiający ustali z bankiem za jego zgodą, w momencie zaistnienia powyższej sytuacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 06.12.2019r.

10. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zapisy załącznika nr 4 do SIWZ Istotne postanowienia umowy pkt. 1 i) i k) dotyczące zmian, zostaną wprowadzone do umowy za zgodą banku (każda zmiana skutkująca zmianą harmonogramu spłat, przedłużeniem okresu kredytowania itp. może być wprowadzona do umowy po podjęciu decyzji przez bank).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zamieszczenie w/w zapisów w umowie.

11. Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 06.12.2019r.

12. Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 10.12.2019r

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert.

W związku z powyższym, zmienione zostały następujące terminy:

- termin składania ofert: 05.12.2019 r. godz. 9.30 zmieniono na **06.12.2019 r. godz. 9.30**
- termin otwarcia ofert: 05.12.2019 r. godz. 10.00 zmieniono na **06.12.2019 r. godz. 10.30.**

Otrzymują:

- strona internetowa